INDICAÇÃO Nº   437   , de 2001.

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine aos setores competentes urgentes medidas objetivando o recapeamento das ESTRADAS VICINAIS JOSÉ SIENA (SP-322), que liga o município de Sertãozinho à Usina Santo Antônio, FREDERIDO PIGNATA (STZ-020), que liga a Usina Santo Antônio à Estrada Vicinal Alcídio Balbo e MARCOLINA BALBINA PEREIRA DA SILVA (STZ-220), que liga o Distrito de Cruz das Posses à Estrada Vicinal Alcídio Balbo, no município de Sertãozinho.

JUSTIFICATIVA

Essas vias, apesar de secundárias, são interligação do município de Sertãozinho à estrada vicinal principal, portanto, importantes pontos de acesso àquele município, e encontram-se em estado precário de conservação, proporcionando o aumento do risco de acidentes.

Diante do exposto, contamos com o beneplácito de nossos nobres pares.

Sala das Sessões, em

Deputado DUARTE NOGUEIRA

PSDB

Sistema STL - Código de Originalidade:040401123100897